
 
 

COMUNICACIÓN EMPRESAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

LECTURA INFORME TÉCNICO Y APERTURA ECONÓMICA 

 

Expediente: P.A. 2018-0-40 
 

Denominación SUMINISTRO DE FILTROS, PINZAS Y BOQUILLAS 

PARA FUNCIÓN PULMONAR PARA EL HOSPITAL 

UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE 
 

Tipo de Procedimiento ABIERTO. PLURALIDAD DE CRITERIOS 

 

La Mesa de Contratación del Hospital Universitario “12 de Octubre”, en sesión de fecha 

09 de mayo de 2018, evaluada la documentación técnica presentada por los licitadores en el 

expediente de referencia, ha realizado la lectura del Informe técnico emitido por el servicio 

correspondiente, acordando rechazar las siguientes proposiciones de los licitadores abajo 

indicados por presentar ofertas que según Informe técnico recogido en el ANEXO,   no se ajustan 

a lo exigido en los pliegos, todo ello conforme a lo establecido en el art. 139.1 de la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

NIF EMPRESA 

A28838704 DISTRIBUCIONES CLÍNICAS, S.A. 

B81316101 MARTIN VECINO, S.L. 

A28389484 MEDTRONIC IBERICA, S.A. 

A28610889 SANROSAN, S.A. 

A58491077 SONMEDICA, S.A. 

B81322216 TECNOMED 2000, S.L. 

 

A continuación se efectúa la apertura del sobre Nº 3 (documentación económica) de las 

empresas que a continuación se relacionan: 

NIF EMPRESA 

A08736431 AB MEDICA GROUP, S.A. 

B95492716 AMEBIL, S.L. 

B80179344 CAHNOS, S.L. 

B59078071 HOSPITAL HISPANIA, S.L. 

A59077941 IHT MEDICAL, S.A. 

B80957889 INTERSURGICAL ESPAÑA. S.L. 

 

Y para que conste, se expide y firma en Madrid, a 09 de mayo de 2018, de conformidad 

con lo previsto en el artículo 19 del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad 

de Madrid, aprobado por Real Decreto 49/2003, de 3 de abril. 

LA SECRETARIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 

 

 Fdo.: Mª Nieves Lasso de la Vega Oteo  
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Ref: 07/695936.9/18
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u006023
Texto escrito a máquina
ANEXO 



3 de 7

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
35

56
13

17
58

29
64

94
54



4 de 7

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
35

56
13

17
58

29
64

94
54



5 de 7

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
35

56
13

17
58

29
64

94
54



6 de 7

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
35

56
13

17
58

29
64

94
54



7 de 7

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
35

56
13

17
58

29
64

94
54


		2018-05-11T09:25:50+0200


		2018-05-11T13:01:31+0200
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




